⁴³⁸ Einhard, *Vita Karoli*, XV; A. Dandolo, *Chronica per extensum descripta*, a cura di E. Pastorello, *Rerum Italicarum Scriptores*, 12, Bologna 1938-1958, p.125.6-21; p.129.4-17; p.141.9-12; BM 470b; Alexander 1958, cit. pp.109-110; Classen 1985 cit. pp.94-95; P. Grierson, "The Carolingian Empire in the Eyes of Byzantium", in *Nascita* 1981, p. 911 n.49.

- 811. Viene firmata la pace fra Carlo ed Emmingo, re dei Danesi. Mentre è nei pressi di Gand, l'imperatore riceve una nuova ambasceria dei Danesi e una degli Avari.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 811, p. 134: Conducta inter imperatorem et Hemmingum Danorum regem pax propter hiemis asperitatem, quae inter partes commeandi viam claudebat, in armis tantum iurata servatur, donec redeunte veris temperie et apertis viis, quae inmanitate frigoris clausae fuerunt, congregientibus ex utraque parte utriusque gentis, Francorum scilicet et Danorum, XII primoribus super fluvium Egidoram in loco, qui vocatur . . . , datis vicissim secundum ritum ac morem suum sacramentis pax confirmatur. (...) Imperator vero pace cum Hemmingo firmata et placito generali secundum consuetudinem Aquis habito in tres partes regni sui totidem exercitus misit, unum trans Albiam in Linones, qui et ipsos vastavit et castellum Hohbuoki superiori anno a Wilzis distructum in ripa Albiae fluminis restauravit, alterum in Pannonias ad controversias Hunorum et Sclavorum finiendas, tertium in Brittones ad eorum perfidiam puniendam. Qui omnes rebus prospere gestis incolomes regressi sunt.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 811, p. 135: Inde ad Scaldim fluvium veniens in loco, qui Gand vocatur, naves ad eandem classem aedificatas aspexit et circa medium Novembrium Aquas venit. Obviarunt ei venienti legati Hemmingi regis, Aowin et Hebbi, munera regis et verba pacifica deferentes; fuerunt etiam Aquis adventum eius expectantes, qui de Pannonia venerunt, canizauci princeps Avarum et Tudun et alii primores ac duces Sclavorum circa Danubium habitantium, qui a ducibus copiarum, quae in Pannoniam missae fuerunt, ad praesentiam principis iussi venerunt.

Data	811
Mittente Destinatario	Emmingo, re dei Danesi; Carlo Magno.
Attori	Aowin; Hebbi.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Corte danese; 2. Gand.
Obiettivo/tipologia ambasceria	Confermare la pace stipulata poco prima
Particolarità, note, descrizione rituali	Consegna di doni e <i>verba pacifica</i> . Carlo invierà una legazione ai Danesi l'anno successivo.
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 811, p. 135 e 137.